PAGE
2

[image: image1.emf]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

НИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 26.04.2016
	                                                        № 42

	село Николаевка

О проведении аукциона на право заключения договора аренды  земельного участка, находящегося в государственной собственности
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Законом Краснодарского края от 5 ноября 2002 года № 532-КЗ «Об основах регулирования земельных отношений в Краснодарском крае», Уставом Николаевского сельского поселения Щербиновского района п о с т а н о в л я ю:

1. Постоянно действующей комиссии по проведению аукциона по продаже земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, или аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности:

1.1. Провести аукцион на право заключения договора аренды  земельного участка, находящегося в государственной собственности с кадастровым номером 23:36:0000000:269, площадью 270000 кв.м. Адрес (местоположение): местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Краснодарский край, Щербиновский район, село Николаевка, в юго-западной части кадастрового квартала 23:36:0301000, категория земель – земли населенных пунктов, вид разрешенного использования - для сельскохозяйственного использования. Срок аренды - 5 лет.
2. Начальную цену предмета аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в государственной собственности, установить на основании оценки рыночной стоимости годовой арендной платы в следующем размере 198329 (сто девяносто восемь тысяч триста двадцать девять) рублей в год.
3. Установить:
3.1. Время проведения аукциона:
6 июня 2016 года:

- в 9.00 - аукцион по Лоту № 1;

3.2. Место проведения аукциона: Краснодарский край, Щербиновский район, село Николаевка, улица 2-я Пятилетка, 36.
3.3. Порядок проведения аукциона: оглашается аукционистом участникам аукциона непосредственно перед началом проведения аукциона.

3.4. Дату начала приема заявок на участие в аукционе – 5 мая 2016 года. Дату окончания приема заявок на участие в аукционе – 31 мая 2016 года в рабочие дни с 8 00 до 12 00 и с 13 30 до 16 00  ..
3.5. Размер задатка, вносимого претендентами для участия в торгах по продаже права на заключение договора аренды земельного участка устанавливается в размере 20 (двадцати) процентов от начального размера ежегодной арендной платы предмета аукциона и составляет 39665,80 (тридцать девять тысяч шестьсот шестьдесят пять) рублей 80 копеек;

3.6. Шаг аукциона: в размере 3 (трех) процентов от начального размера ежегодной арендной платы предмета аукциона, что составляет 5949,87 (пять тысяч девятьсот сорок девять) рублей 87 копеек.
4. Не менее чем за тридцать дней до дня проведения аукциона:

4.1. Разместить извещение о проведении аукциона на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов  torgi.gov.ru и на официальном сайте администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района www.admnikolaevka.ru

4.2.  Официально опубликовать извещение о проведении аукциона в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района».

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района.

6. Официально опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района».
7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

8. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Николаевского сельского поселения

Щербиновского района                                                                      Н.Г.Сиротенко